
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DCM 130/2009 

      Bahía Blanca, 20 de agosto de 2009. 
 
 
VISTO: 
 

La resolución DCM 64 y 65/09 que contemplan el llamado a inscripción para 
postulantes a cubrir el cargo de coordinador del curso de post grado para Médicos de 
Cabecera del INSSJP y la resolución 86/09 que dispone la selección del jurado para el 
mismo; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que  el único postulante es el Profesor Adjunto del Área Clínica de la Carrera de 
Medicina Carlos Wisniowski (CSU 119/07), el cual  presenta antecedentes en 
coordinación y dirección de cursos de actualización, disertaciones en reuniones 
científicas y trabajos científicos vinculadas a esta área disciplinar,  
 
 Lo recomendado por el jurado designado por Resolución DCM 86/09; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su sesión de 19 de agosto pasado; 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSJEO DEPARTAMENTAL DE CENCIAS MEDICAS 
    RESUELVE: 
 
Articulo 1º): Designar al Profesor Médico Carlos Wisniowski (Legajo 11093) 
Coordinador del Curso de Postgrado para Médicos de Cabecera del INSSJP. 
 
Articulo 2º): Tome conocimiento el Profesor designado. Comuníquese al INSSJP. 
 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


